
Eine Kampagne des Klima-Bündnis
klimabuendnis.org

Worum geht´s?
Radeln Sie in drei Wochen möglichst viele Kilometer 
– egal ob berufl ich oder privat, Hauptsache CO2-frei 
unterwegs! 
Für die fahrradaktivsten Teams, Schulklassen, Verei-
ne und Einzelradler winken tolle Preise!

Wer kann teilnehmen?
Alle Bürgerinnen und Bürger, die im Landkreis Lands-
berg am Lech wohnen, arbeiten oder zur Schule ge-
hen – die Teilnahme ist kostenfrei.

Wie kann ich mitmachen?
Auf www.stadtradeln.de können Sie sich registrieren, 
einem bereits bestehenden Team beitreten oder Ihr 
eigenes Team als TeamkapitänIn erstellen. Danach 
losradeln und die Radkilometer einfach im Online-
Radelkalender oder per STADTRADELN-App eintra-
gen.
www.stadtradeln.de/app

Wann wird geradelt?
Der Landkreis Landsberg am Lech und alle Landkreis-
gemeinden radeln vom 26. Juni bis 16. Juli 2022.

Wo melde ich mich an? Wer liegt vorn?
Alle wichtigen Infos über Anmeldung, Online-Radel-
kalender und vieles mehr unter:
www.stadtradeln.de/landkreis-landsberg

Kontakt | Ansprechpartner
Fachstelle für Klimaschutz 
Von-Kühlmann-Str. 15
86899 Landsberg am Lech
Tel.: (08191) 129 - 1571
stadtradeln@Lra-LL.bayern.de

Allgemeiner Deutscher Fahrrad-Club
Kreisverband Landsberg e.V.
86882 Landsberg am Lech
kontakt@adfc-landsberg.de

STADTRADELN
2022

Der Wettbewerb für Radförderung, 
Klimaschutz und Lebensqualität!

im Landkreis 
Landsberg am Lech 
26.06. – 16.07.2022
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Radeln Sie schon?



Ansprechpartner in den Gemeinden Kilometererfassungsbogen
Nur für Teilnehmer, die nicht den Online-Radelkalender 
nutzen!

Name: 

Datum Kilometer Anmerkung

So  26.06.

Mo 27.06.

Die 28.06.

Mi  29.06.

Do 30.06.

Fr  01.07.

Sa  02.07.

So  03.07.

Mo 04.07.

Die 05.07.

Mi  06.07.

Do 07.07.

Fr  08.07.

Sa 09.07. 

So 10.07.

Mo 11.07.

Die 12.07.

Mi  13.07.

Do 14.07.

Fr  15.07.

Sa 16.07.

Gemeinde Koordinator E-Mail

Apfeldorf Siegbert Schmid sigi-schmid@gmx.de

Denklingen Rudolf Kössl gabi.koessl@googlemail.com

Dießen am 
Ammersee

Gabriele Übler org@gabriele-uebler.de

Eching Michael Smida michael.smida@ingsi.de 

Egling Sebastian Herbig stadtradeln@86492.de

Eresing Eva Krüger eva_ev@gmx.de

Finning Elke Moos elke@moos-msr.de

Fuchstal Franz Kössl Franz.Koessl@gmx.de

für Seestall Franziska Welz M.und.F.Welz@t-online.de

Geltendorf Robert Sedlmayr robert.sedlmayr@hotmail.de

Walleshausen Erich Widmann eram.widmann@t-online.de

Greifenberg Hagen Adler Hagen.adler@gmx.de

Hofstetten Roland Klas rolandklas@hotmail.com

Hurlach Oliver Wild stadtradeln@hurlach.de

Igling Reinhard Heckmann reinhardheckmann@t-online.de

Kaufering Markus Kauth einfach_nur_weg@gmx.de

Kinsau Rudolf Besel kandler-besel@t-online.de

Landsberg Henrik Walter henrik.walter@gruene-landsberg.de

für Reisch Wolfgang Limpächer zaecher68@mnet-mail.de

für Ellighofen Inge Jehle inge.jehle@web.de

Obermeitingen Robert Jacob robertjacob62@web.de

Penzing Wolfgang Frei freiwolfi @gmx.de

Prittriching Ulrich Scherbaum ulrich.scherbaum@yahoo.de

Pürgen Robert Brandmair robert.brandmair@gmx.de

Reichling Peter Happach rad.happach@mnet-mail.de

Rott Tobias Wagner wagner_tobi@gmx.de

Scheuring Wolfgang Schadl wolfgang.schadl@web.de

Schondorf Anke Neudel anke_neudel@web.de

Schondorf Herbert Thalhofer Thalhofer@freenet.de

Schwifting Birgit Abenthum bd.abenthum@gmx.de

Thaining Johann Meiendres schuetzen@jmeiendres.de

Unterdießen Otto Fischer Otto-Fischer1962@web.de

für Oberdießen Wilfried Marsch wilfried.radeln.2016@gmail.com

Utting Hans Donner hans.donner@web.de

Vilgertshofen Ingo Rabenstein ingo.rabenstein@freenet.de

für Stadl Walter Dörr 

Weil Karin Vöst k.voest@gmx.de

Windach Ute Pontius ute.pontius@gmx.de

Windach Carolin Schönherr cf.schoenherr@googlemail.com

Liebe Radlfans, 

auch in diesem Jahr wollen wir den 
großen Erfolg der Klimaschutzaktion 
STADTRADELN in unserem Landkreis 
fortführen.  Nachdem im letzten Jahr 
so viele Radler wie noch nie teilge-
nommen haben, hoff en wir auch in diesem Jahr wie-
der auf viele bekannte wie auch neue Gesichter beim 
STADTRADELN.

Radeln ist Klimaschutz pur: einfach Mal das Auto ste-
hen lassen und so viele Alltagswege (Arbeit, Schule, Ein-
kauf, etc.) wie möglich klimaneutral auf dem Fahrrad 
zurücklegen!  Wer zügig an sein Ziel kommen will, ist 
gerade auf kürzeren Strecken mit dem Rad oft schnel-
ler und fl exibler als mit jedem anderen Verkehrsmit-
tel. Und nebenbei fördert man die eigene Fitness und 
stärkt das Immunsystem. 

Innerhalb des 21-tägigen Aktionszeitraumes heißt es 
deshalb wieder: Rauf auf den Sattel und Kilometer 
sammeln!  Jeder einzelne Kilometer, der mit dem Fahr-
rad zurückgelegt wird, zählt. Sowohl fürs Klima, für die 
Gesundheit und für den guten Zweck.
Ich freue mich über jede/n Teilnehmer/in und wünsche 
viel Freude beim Radeln!

Ihr

Landrat 
Thomas Eichinger

Pro geradeltem Kilometer spendet das EDEKA Logis-
tikzentrum Landsberg 1ct. an die Lebenshilfe Lands-
berg. Das Spendenziel liegt bei € 5.000,-. Mit dem Erlös 
sollen E-Bikes für eine bessere Mobilität der Mitarbei-
ter zwischen den verschiedenen Einrichtungen ange-
schaff t werden.

Große 
Spendenaktion 
mit EDEKA zugunsten der


